МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ

« // » 2021 г.

Об утверждении Перечня вакантных должностей
педагогических работников в государственных
(муниципальных) общеобразовательных организациях,
испытывающих проблемы (дефицит) кадрового
обеспечения образовательной деятельности и
участвующих в конкурсном отборе на осуществление
единовременной компенсационной выплаты
педагогическому работнику в 2021 году

В соответствии с методическими рекомендациями Министерства
просвещения Российской Федерации «Об актах субъектов Российской
Федерации» и «О размещении информации по вакансиям в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» (письмо Минпросвещения России от
27 сентября 2019 г. № ВБ-13/08) и на основании сведений, представленных
муниципальными органами управления образованием

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Перечень вакантных должностей педагогических

работников в государственных (муниципальных) общеобразовательных
организациях, испытывающих проблемы (дефицит) кадрового обеспечения
образовательной деятельности и участвующих в конкурсном отборе на
осуществление единовременной компенсационной выплаты педагогическому
работнику в 2021 году согласно приложению № 1.

2. Утвердить Перечень документов для участия претендентов в
конкурсном отборе на право получения единовременной компенсационной
выплаты согласно приложению № 2.

3. Управлению развития общего образования (Балатова А.А.) разместить
прилагаемый Перечень вакантных должностей на официальном сайте
федеральной программы «Земский учитель» (zemteacher.apkpro.ru) и
проводить мониторинг соответствия по внесению сведений об
общеобразовательных организациях.

zemteacher.apkpro.ru

4. Руководителям муниципальных органов управления образованием
назначить муниципальных операторов для работы на официальном сайте
федеральной программы «Земский учитель» (zemteacher.apkpro.ru) в срок до
25 мая 2021 года.

5. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.)
определить ответственным за техническое сопровождение официального
сайта федеральной программы «Земский учитель» (zemteacher.apkpro.ru).

5.1 ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.)
координировать работу с муниципальными образованиями по созданию и
подключению к личному кабинету муниципальных операторов на
официальном сайте федеральной программы «Земский учитель»
(zemteacher.apkpro.ru) в срок до 31 мая 2021 года.

6. ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития образования»
(Ахмедова Г.А.) определить ответственное лицо (куратора) за прием
документов от претендентов на участие в федеральной программе «Земский
учитель».

7. Определить сроки регистрации заявок на сайте «Земский учитель»
(zemteacher.apkpro.ru) и подачи документов в ГБУ ДПО РД «Дагестанский
институт развития образования» с 1 июня по 31 июля 2021 года.

8. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства
образования и науки Республики Дагестан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.dagminobr.ru) и на
официальном сайте федеральной программы «Земский учитель»
(zemteacher.apkpro.ru).

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на временно
исполняющего обязанности первого заместителя министра Абидова М.Х.

Временно исполняющий
обязанности министра Я. Бучаев

zemteacher.apkpro.ru
zemteacher.apkpro.ru
zemteacher.apkpro.ru
zemteacher.apkpro.ru
http://www.dagminobr.ru
zemteacher.apkpro.ru